

Center for Bydesign
Islands Brygge 37, 4. og 5. sal
Postboks 447
1505 København V.

Vedr.: Naboorientering/Ny daginstitution i Eskildsgade 7-11 (j.nr. 2010-57453)

Bestyrelsen for Hestestaldens Gårdlaug har modtaget naboorienteringsmaterialet om nye fritids og daginstitutioner i Eskildsgade 7-11.

Hestestaldens Gårdlaug har følgende indsigelser mod afvigelser fra lokalplanen.

En ændring af råderetten for Hestestaldens beboere, med formuleringen ” idet legepladsen forudsættes tilgængelig for kvarterets øvrige beboere efter lukketid.” Stiller vi os kritisk overfor. Den vedtagne råderet vi i dag har over legeområdet på Eskildsgade 7-11 efter institutionens lukketid. Vores adgang vi i dag har til området sker via gårdanlægget og en ændring af dette fratager reelt vores råderet. Derfor vil vi gerne anmode om en bibeholdelse af institutionens legeområde som vores efter institutionens lukketid og ser gerne området i højere grad implementeret i Hestestaldskarréen.

Vi finder det yderligere problematisk at parkering og afsætning ikke er bedre indarbejdet i forslaget. Vi har allerede i dag erfaringer med parkering og afsætningsproblemer fra institutionerne ved Eskildsgade og Absalonsgade og fra Netto på Eskildsgade. Samlet kan vi se at en så lille gade har svært ved at trække mere trafik ind. Lastbiler fra Netto stopper let trafikken, 2 busser kommer med børn fra og til institutionerne fra Absalonsgade, samt et antal af forældre der henter og bringer deres børn frem med bil. Den trafikale forøgelse det skaber mener vi ikke der er taget nok højde for og vi mener det i sidste ende være til gene for kvarterets beboere, forældre og børn i institutionen.

I forhold til fremsendte visualisering vil vi gerne bemærke at der ikke nogle steder er markeret hvor institutionens samlede affaldsdeponering skal ligge! En så stor institution vil unægtelig afføde en del dagrenovation og vi er selvfølgelig interesseret i at løsningen på dette område ikke kommer til at ligge legeområdet til gene, funktionelt eller æstetisk, samt det faktum at det oftest er i skralde skure vi har problemer med stofbrugere

Med venlig hilsen og håb om en god dialog

Bestyrelsen for Hestestaldens Gårdlaug
Formand: Jackie Bertelsen
Gasværksvej 12 C 1
DK-1656 V